24/04/2024, 13:44 Indicação 1172/2024 proc. 1637/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91301 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1637/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR VISTORIA NA
SERVIDÃO ELVIRA SEIXAS
FERNANDES, PRÓXIMO AO Nº
04, SITUADA A RUA JOSÉ
TIMÓTEO CALDARA, BELA
VISTA, ITAMARATI -
PETRÓPOLIS/RJ, COM
OBJETIVO DE IMPLEMENTAR
SISTEMA DE DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS COM O
DEVIDO MANILHAMENTO.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de realizar vistoria na
Servidão Elvira Seixas Fernandes, próximo ao nº 04, situada a Rua José Timóteo Caldara,
Bela Vista, Itamarati - Petrópolis/RJ, com objetivo de implementar sistema de drenagem de
águas pluviais com o devido manilhamento.

 JUSTIFICATIVA

Tal proposição faz-se necessária, pois a ausência de drenagem de águas
pluviais na referida Servidão, acarreta diversos inconvenientes aos
moradores, como por exemplo infiltrações e erosão, além dos riscos ao
trânsito.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024

Data do Documento: 24/04/2024 - 13:29:06
Processo: 1637/2024 às 24/04/2024 - 13:35:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111721637

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637

24/04/2024, 13:44 Indicação 1172/2024 proc. 1637/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91301 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 24/04/2024 - 13:29:06
Processo: 1637/2024 às 24/04/2024 - 13:35:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111721637

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111721637